
                         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
    Il Presidente                                                                       Il Segretario Comunale  
   Gian Pietro Arca                                                                                                   Emanuela Stavole  
 
 
 

============== 
 

Il Segretario Comunale 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione all'albo pretorio per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal     20.03.2020               , contestualmente alla trasmissione ai capigruppo 
consiliari. 
 
 Silanus,     20.03.2020 

Il Segretario Comunale
   Emanuela Stavole  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
        

                   COMUNE DI SILANUS 
  PROVINCIA DI NUORO 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N°    20     DEL     09.03.2020 
 
OGGETTO: Sostituzione Segretario della Compagnia Barracellare.   

 
 L’anno duemilaventi, il giorno    Nove   del mese di    Marzo        alle  ore    17,30, 
nella sala delle adunanze del Comune di Silanus, si è riunita, convocata nei modi e termini di 
legge, la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:  
 
Arca Gian Pietro Presidente Presente 
Morittu Rita Vice Sindaco Presente 
Nieddu Maria Antonietta Assessore Assente 
Madeddu Francesca Assessore Presente 
Cuccui Giuseppe Michele Assessore Assente 
 
E con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Emanuela Stavole; 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 Acquisiti i pareri dagli uffici competenti, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n° 267, e riportati in calce;  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                         

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

- in questo Comune opera da diversi anni la Compagnia Barracellare; 
- che con atto n. 37 del 25.11.2019 si è preso atto del rinnovo della compagnia barracellare fino 

al 25.11.2022 e contestualmente si è nominato il nuovo capitano; 
 

Vista la  nota del 30.12.2019 con la quale il Segretario della Compagnia Barracellare, Sig. Morittu 
Costantino rassegna le dimissioni dall’incarico; 
 
Considerato che occorre provvedere alla sua sostituzione; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 16 comma 1 della Legge Regionale 25/1988 il segretario della 
Compagnia barracellare viene nominato dalla Giunta Comunale su conforme deliberazione 
della Compagnia e scelto fra i componenti in possesso di diploma di scuola media superiore; 
 
Visto il verbale di riunione dei barracelli in data 21 gennaio 2020, relativo alla proposta di  
nomina del nuovo Segretario, nella persona del Sig. Masala Alessandro; 
 
Dato atto che bisogna stabilire la misura del compenso spettante per l’incarico, 
commisurandolo alle difficoltà delle mansioni espletate; 
 
Che il nuovo Segretario può svolgere tali funzioni perchè in possesso di diploma di scuola 
media superiore; 
 
Vista la L. R. n° 25/1988;  
 
Ad Unanimità di voti legalmente espressi 
 

DELIBERA  
 
 

Di nominare, su conforme proposta della Compagnia barracellare, Masala Alessandro, nato a 
..omississ…residente a Silanus in Via Firenze n. 16, Segretario della Compagnia 
barracellare di Silanus; 
 
Il compenso da corrispondere per le mansioni affidategli, viene  determinato in € 150,00 
(centocinquanta/00), nette mensili, a totale carico della Compagnia barracellare;  
 

Di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000, art. 49, sulla proposta di deliberazione sono 
stati resi i seguenti pareri: 
Sulla regolarità tecnica: FAVOREVOLE -           F.to  A.S. Daniela Licheri 
 


